PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 25.05.2022
	г. Новосибирск
	№ 356

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации работы Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856, от 18.12.2013 № 1014, от 25.06.2014 № 1139, от 22.10.2014 № 1203, от 24.06.2015 № 1387, от 28.10.2015 № 52, от 17.02.2016 № 162, от 24.05.2016 № 220, от 21.12.2016 № 323, от 22.03.2017 № 380, от 25.04.2018 № 613, от 23.10.2019 № 866, от 23.06.2020 № 1018, от 04.12.2020 № 59, от 17.02.2021 № 99, от 30.06.2021 № 153, от 22.12.2021 № 247), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 статьи 27 после слова «опубликовании» дополнить словами «в средствах массовой информации».

1.2. Пункт 5 статьи 33 дополнить абзацами следующего содержания:

«Протокол заседания постоянной комиссии (совместного заседания постоянных комиссий) должен содержать:

1) список присутствующих и список отсутствующих членов постоянной комиссии (постоянных комиссий) с указанием причин отсутствия;

2) список приглашенных лиц, присутствующих на заседании постоянной комиссии (совместном заседании постоянных комиссий);

3) информацию о порядке рассмотрения вопросов;

4) результаты голосования с указанием фамилий членов постоянной комиссии (постоянных комиссий).».

1.3. Пункт 8 статьи 34 дополнить абзацами следующего содержания:

«Протокол заседания временной комиссии должен содержать:

1) список присутствующих и список отсутствующих членов временной комиссии с указанием причин отсутствия;

2) список приглашенных лиц, присутствующих на заседании временной комиссии;

3) информацию о порядке рассмотрения вопросов;

4) результаты голосования с указанием фамилий членов временной комиссии.».

1.4. В пункте 2, абзаце первом пункта 4 статьи 42 слово «конкурсной» заменить словом «квалификационной».

1.5. В абзаце втором пункта 3 статьи 61 после слов «Дополнительный вопрос» дополнить словами «о проекте решения Совета», слово «принятии» заменить словом «проекте».

1.6. Подпункт 15 пункта 1 статьи 68 изложить в следующей редакции:

«15) об опубликовании в средствах массовой информации списка всех депутатов, пропустивших без уважительной причины более трети заседаний сессий Совета, постоянных и постоянно действующих специальных комиссий Совета в течение календарного года;».

1.7. В пункте 8 статьи 75:

в абзаце первом после слова «рассмотрении» дополнить словом «проекта», слово «секретарь» заменить словами «председатель или заместитель председателя профильной»;

абзац седьмой признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть